
ARANCELES PARA
ESTUDIANTES

CENTRO ITCA - FEPADE COSTO DE MATRICULA
(2 matrículas por año)

COSTO DE CUOTA
(11 cuotas por año)

 LABORATORIO
(2 cuotas por año)

SEGURO CONTRA ACCIDENTES
(1 cuota por año)

Santa Tecla

Santa Ana

San Miguel

Zacatecoluca

La Unión

$50

$46

$46

$20

$17

$50

$46

$46

$20

$17

$50

$50

$50

$40

$40

$8

$8

$8

$8

$8

*Para aspirantes que provienen de instituciones privadas la matrícula y cuotas se calcula de acuerdo a la tabla 
establecida por ITCA-FEPADE.

ARANCELES PARA  ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO DE CARRERAS TÉCNICAS

CENTRO ITCA - FEPADE COSTO DE MATRICULA
(2 matrículas por año)

COSTO DE CUOTA
(11 cuotas por año)

 LABORATORIO
(2 cuotas por año)

SEGURO CONTRA ACCIDENTES
(1 cuota por año)

Santa Tecla

La Unión

$85

$85

$85

$85

$50

$50

$8

$8

ARANCELES PARA  ESTUDIANTES DE INGENIERÍA

TABLA DE ARANCELES POR TRÁMITES ACADÉMICOS PARA LOS ESTUDIANTES DE CUALQUIER CARRERA

Constancias (de matrícula, estudios, horarios, pagos, egreso, otros)

Trámite de equivalencias (por cada asignatura o módulo)

Adición de asignaturas o módulos (por cada asignatura)

Inscripción extraordinaria (por cada asignatura o módulo)

Retiro de asignaturas (por cada asignatura o módulo)

Retraso en el pago de inscripción de asignaturas (por cada asignatura o módulo)

Pago extemporáneo de matrícula

Pago extemporáneo de una cuota de escolaridad

Cambio de carrera

Cambio de modalidad

Cambio de jornada

Cambio de sede o centro

Reingreso

Examen diferido (por cada asignatura o módulo)

Boleta de calificaciones de mitad o final de Ciclo fuera del período establecido

Inscripción de asignaturas o módulos de índole teórico en Ciclo extraordinario
(por cada asignatura o módulo)

Inscripción de asignaturas o módulos de índole teórico-práctico en Ciclo extraordinario
(por cada asignatura o módulo)

Certificación parcial de asignaturas

Certificación global de asignaturas

Gastos de graduación Técnicos

Gastos de graduación Ingenieros

Reposición de carné de estudiante

Reposición de Talonario de Pagos

Reposición de Título de Técnico (incluyendo la certificación global de calificaciones)

Reposición de Título de Ingenieros (incluyendo la certificación global de calificaciones)

Reposición de Boleta de Inscripción

Examen de suficiencia

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

$3.50

$11.50

$3.50

$3.50

$3.50

$3.50

$6.00

$6.00

$6.00

$6.00

$3.50

$3.50

$6.00

$8.50

$0.60

$50.00

$75.00

$3.50

$6.00

$49.00

$59.00

$10.00

$3.50

$58.00

$64.00

$0.60

$30.00

Nº SERVICIOS COSTO


